2023年4月21日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

野瀬将平選手 海外チームへレンタル移籍のお知らせ
このたび、野瀬将平選手が来季よりBundesliga(ドイツ）1部のSWD PowerVolleys Düren（デュー

レン）へレンタル移籍することになりましたので、お知らせいたします。
野瀬選手は2020-22シーズンを海外でプレーし、2022-23シーズンに東京グレートベアーズに入団。

コート内外でチームを盛り上げ、またコミュニケーションマネージャーとして創設からクラブを支え
てくれました。

野瀬選手は引き続き東京グレートベアーズに在籍するとともに、コミュニケーションマネージャー
としてクラブ運営に携わります。引き続き野瀬選手へのご支援・ご声援よろしくお願いいたします。

■野瀬 将平（のせ・しょうへい）選手プロフィール

■野瀬 将平 選手コメント
「日頃から東京グレートベアーズを応援していただき、ありがとうございます。この度、ドイツのリ
ーグでプレーすることを決めました。3年前に海外でプレーした際、将来ドイツのリーグでプレーする
ことを一つの目標としておりましたので、今回このようなオファーをいただきとても嬉しいです。そ
して、このチャレンジに際し、快く送り出してくださったクラブに心から感謝しています。
僕にとって東京グレートベアーズのファーストシーズンを皆さんと一緒に戦えたことは、人生の宝で
す。これからもっともっと大きくなっていくクラブを来季はドイツから全力でサポートするとともに、
プレーヤーとしても皆さんへ良いご報告ができるよう頑張ります。引き続き応援よろしくお願いいた
します。」

■クラブコメント
「この度、野瀬選手の意思を尊重し、ドイツの強豪デューレンへ送り出すことに致しました。コ
ミュニケーションマネージャーとして、引き続きクラブに在籍します。クラブのビジョンである
『世界視野』を体現する野瀬選手の新たな挑戦にご期待ください。」

■クラブ運営会社
社名 株式会社グレートベアーズ
所在地 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 代表取締役 久保田健司
設立 2022年5月
業種名 プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動

【ポジション】リベロ
【 生年月日 】1993年7月20日（29歳）
【 出 身 】福岡県大刀洗町
【身長／体重】170cm／65kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】慶應義塾大学→FC東京→Kfar Saba(イスラエル）
→Savo Volley（フィンランド）→東京グレートベアーズ
【 背番号 】3